Governo Municipal de Ibitirama-ES
Poder Executivo

Gabinete do Prefeito

Avenida Anísio Ferreira da Silva, 56, Centro, Ibitirama-ES. CEP: 29.540-000.

Telefone: (28) 3569-1160               E-mail: gabinete@ibitirama.es.gov.br

LEI ORDINÁRIA Nº 993, DE 04 DE ABRIL DE 2022.

RECONHECE COMO DE UTILIDADE PÚBLICA MUNICIPAL

A ‘ESCOLA FAMÍLIA AGRÍCOLA DE IBITIRAMA’.

O PREFEITO MUNICIPAL DE IBITIRAMA, Estado do Espírito Santo faz saber que o Poder

Legislativo do Município de Ibitirama-ES aprovou e o chefe do Poder Executivo sancionou a seguinte

Lei:

Art. 1º - Fica reconhecida como de Utilidade Pública Municipal a ‘Escola Família Agrícola de

Ibitirama’, inscrita sob o CNPJ nº.27.097.229/0024-39, com sede na Rua Alberto Mafaldo Blunck,

s/n, São José do Caparaó, Ibitirama-ES.

Art. 2º. O reconhecimento se faz por tratar-se de entidade da sociedade civil, sem fins lucrativos, que

se propõe e presta serviços sociais, culturais e educacional, com relevante dedicação à promoção da

educação, que visam à divulgação e à valorização dos aspectos culturais, regionais e histórico do

município de Ibitirama/ES.

Art. 3º. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 4º. Revogam-se as disposições em contrário.

Ibitirama-ES, 04 de Abril de 2022.

PAULO LEMOS BARBOSA

Prefeito Municipal

mailto:gabinete@ibitirama.es.gov.br